
      Z á p i s  

                                            z 24. schůze Rady městské části Brno-Líšeň  

                                                                      konané dne 18.11.2015 

 

1. Zahájení a schválení programu 

Přítomni : Mgr. Štefan, PhDr. Freiberg, p. Štědronský, prof. MUDr. Válek, Mgr. Kolečkář, p. Hrazdíra, 

                 Mgr. Ing.Vondráčková 

Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno: 4     pro: 4  

 

2. VII.24/800/1 Věc: Žádost o schválení splátkového kalendáře  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje návrh smlouvy o Uznání dluhu a dohodu o splátkách pro nájemce pana V. U., 

                 uživatele bytu č. 4 v domě na ulici xxxxxxx, xxxxxxxx  na základě nájemní smlouvy, 

                 pověřuje p. starostu podpisem smlouvy o Uznání dluhu a dohodu o splátkách pro nájemce pana 

                 V. U. , uživatele bytu č. 4 v domě na ulici xxxxxxxxx, xxxxxxxxx. 

Přítomno: 5          pro: 5  (Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

3. VII.24/800/2 Věc : Žádost o pronájem prostor sloužících podnikání, místnosti č. 164, 165 ,166 v  

                            I. NP polikliniky Horníkova 34 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje pronájem prostor sloužících k podnikání paní Aleně Rechové, IČ : 68767790, 

                 a to místnost č. 164,165 a 166 v I.NP v budově č.p. 2485, p.č. 9350 v k.ú. Líšeň, vše zapsané  

                 na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, pracoviště Brno- město, o celkové 

                 výměře 37,39 m2. Úhrada za měsíční nájemné činí 1870,00 Kč. Smlouva bude uzavřena ke dni 

                 1.12.2015 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou , viz čl. V bod 1 smlouvy. Účelem pronájmu bude 

                 skladování zboží.  

                 RMČ pověřuje p. starostu podpisem smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání na poliklinice 

                 Horníkova 34, 628 00 Brno a to místnosti č. 164,165 a 166 v I.NP polikliniky o celkové výměře 

                 37,39 m2 od 1.12.2015 na dobu neurčitou za účelem provozování skladu zboží. 

přítomno: 6         pro: 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčková )  

 

4. VII.24/800/3 Věc: Výzva k podání nabídek a uzavření rámcové smlouvy zadávací dokumentace pro veřejnou 

                                   zakázku „Vodoinstalace , topenářství a práce související „ 

 

Tento materiál byl stažen z programu schůze. 

přítomno: 7        pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčková , Hrazdíra ) 

 

5. VII.24/800/4 Věc: Žádost o pronájem prostor sloužících podnikání, místnosti č. 117 v II. NP polikliniky 

                                   Horníkova 34  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ revokuje své usnesení č. 28/23 z 23. schůze RMČ konané dne 4.11.2015 o schválení krátkodobého 

                 pronájmu prostor sloužících k podnikání paní Aleně Rechové, IČ : 68767790 a to místnosti č. 117 

                 (prostor č. 714) ve II.NP v budově čp. 2485, p.č. 9350 v k.ú. Líšeň, vše zapsané na LV 10001 u  

                 Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, pracoviště Brno- město, o výměře 12,97 m2. Úhrada 

                 za nájemné činí 2 828,- Kč. Smlouva bude uzavřena na dobu od 23.11.2015 do 18.12.2015. Účelem 

                 pronájmu – prezentace adventních věnců a vánočního zboží. 

                 RMČ schvaluje krátkodobý pronájem prostor sloužících k podnikání paní Aleně Rechové, IČ : 68767790, 

                 a to místnost č. 117 (prostor č. 714) ve II.NP v budově č.p. 2485, p.č. 9350 v k.ú. Líšeň, vše zapsané  

                 na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, pracoviště Brno- město, o výměře 12,97 m2. 

                 Úhrada za nájemné činí 1 800,- Kč. Smlouva bude uzavřena na dobu od 23.11.2015 do 18.12.2015. 

                 Účelem pronájmu bude prezentace adventních věnců a vánočního zboží. 

                 RMČ pověřuje p. starostu podpisem smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání na poliklinice 



                Horníkova 34 s nájemcem paní Alenou Rechovou, se sídlem Horníkova 34, 628 00 Brno a to  

                 místnosti č. 117 (prostor č. 714) ve II.NP polikliniky o celkové výměře 12,97 m2 od 23.11.2015 

                 do 18.12.2015 za účelem prezentace adventních věnců a vánočního zboží. 

přítomno: 6         pro: 6 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčková) 

 

6. VII.24/2500/1 Věc: Žádost SK Líšeň o poskytnutí dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň  

                 souhlasit s poskytnutím dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve výši 423 000,- Kč 

                 žadateli SK Líšeň, IČ: 13691732, se sídlem Kučerova 4, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů 

                 spojených s vybavením I.NP tribuny nábytkem a zařízením,  

                 schválit smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň, 

                 pověřit p. starostu podpisem smlouvy 

přítomno: 6           pro: 0             zdržel se: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčková ) 

 

7. VII.24/2500/2 Věc: Rozpočtové opatření č. 21/2015 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 21/2015, kterým se zvyšují v upraveném rozpočtu příjmy 

                 o 3 234 678,44 Kč a výdaje o 3 137 414,83 Kč a financování se snižuje o 97 263,61 Kč dle přílohy 

přítomno: 7         pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčková, Hrazdíra  ) 

 

8. VII.24/2500/3 Věc: Rozpočtové opatření č.22/2015 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 22/2015, kterým se nemění  

                 výše upraveného rozpočtu dle přílohy 

přítomno: 7          pro: 0          zdržel se: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčková, Hrazdíra ) 

 

9. VII.24/2500/4 Věc: Rozpočtové opatření č. 23/2015 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 23/2015, kterým se nemění 

                  výše upraveného rozpočtu dle přílohy  

přítomno: 7          pro: 0         zdržel se: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčková , Hrazdíra) 

 

10. VII.24/2500/5 Věc: Pravidla nakládání s pohledávkami vzniklými v samostatné působnosti v hlavní  

                                činnosti 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje Pravidla nakládání s pohledávkami vzniklými v samostatné působnosti v hlavní 

                 činnosti dle přílohy  

přítomno: 7          pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčková, Hrazdíra) 

 

11. VII.24/2600/1 Věc: Smlouva o nájmu mobilní ledové plochy 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ souhlasit s podmínkami, za kterých bude radou MČ schválena smlouva 

                  o nájmu mobilní ledové plochy uzavíraná se Salesiánským střediskem mládeže a to : 

- nájem bude sjednán na dobu 7 let s následným automatickým prodlužováním , pokud nájem 

neukončí pronajímatel a pokud technický stav ledové plochy bude její další provoz umožňovat 

- nájemné bude činit 1,- Kč ročně 

- nájemce zajistí bruslení pro veřejnost po dobu minimálně 60 dnů v každé zimní sezóně (tj 

od 1.12. do 31.3.) a po tuto dobu zajistí odpovídající kvalitu ledu 

- nájemce je povinen zajišťovat na vlastní náklady provoz ledové plochy, její běžné opravy 



a údržbu, ostatní údržba a opravy, reklamace záručních vad, revize všech zařízení včetně 

veškerého příslušenství bude zajišťovat na svůj náklad pronajímatel 

- nájemce vybuduje na vlastní náklad pevnou elektropřípojku k ledové ploše, a to nejpozději  

do 31.8.2017 

přítomno: 7           pro: 0          zdržel se: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčková ,Hrazdíra) 

 

12. VII.24/2600/2 Věc: Znehodnocení objektu Ondráčkova 134  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ bere na vědomí znalecký posudek o stanovení výše znehodnocení budovy Ondráčkova 134, 

                  ukládá MO ÚMČ vymáhat po bývalém nájemci p. Tomašovičovi náhradu škody způsobené  

                  znehodnocením budovy ve výši dle znaleckého posudku  

přítomno: 6            pro: 6 ( Freiberg, Štědronský , Válek, Kolečkář, Vondráčková ,Hrazdíra)  

 

13. VII.24/2600/3 Věc: Žádost o bezplatné zapůjčení obřadní síně 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s bezplatným zapůjčením prostor obřadní síně Sdružení Veleta o.s., Libušina třída 13, 

                  Brno ve dnech 6.1.,13.1.,20.1.,27.1. a 3.2. 2016 za účelem natáčení filmové pohádky 

přítomno: 7          pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčková, Hrazdíra )  

 

14. VII.24/2600/4 Věc: Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí 

                 s pronájmem bytu č. 25, vel. 1+kk, xxxxxxx paní E. F., bytem xxxxxx za podmínky vrácení 

                 bytu č. 19, vel. 1+kk v domě xxxxxxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 

                 do 30.3.2020. 

                 S pronájmem bytu č. 20, vel. 3+1, xxxxxxx paní D. Š., bytem xxxxxxx   za podmínky 

                 vrácení bytu č. 27 vel. 2+kk v domě xxxxxxxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 

přítomno: 7          pro : 7 ( Śtefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčková , Hrazdíra ) 

 

15. VII.24/2600/5 Věc: Pronájem obecního bytu  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s pronájmem bytu č. 6, vel. 2+kk, xxxxxx paní H. D., bytem xxxxxxxx. 

                 Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku za nájemné ve výši 63,- Kč/m2/měsíc 

                  + služby. 

přítomno: 7             pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčkova, Hrazdíra) 

 

16. VII.24/2600/6Věc: Dohoda o postoupení práv a povinností ze smluv o nájmu bytu dle § 1895 obč.zák. 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí se vzájemným postoupením práv a povinností ze smluv o nájmu bytů mezi nájemci 

                  V. P., bytem xxxxxxx, byt č. 11 a D. G., bytem xxxxxxx, byt č. 20. 

                  Nájemní smlouva s paní V. P. bude uzavřena na dobu určitou do 31.3.2016 a nájemní 

                  smlouva s panem D. G. bude uzavřena na dobu neurčitou.  

přítomno: 7           pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčkova, Hrazdíra)  

 

17. VII.24/2600/7 Věc: Žádost o rozšíření nájemní smlouvy 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ bere na vědomí rozšíření nájemní smlouvy u bytu č. 18, xxxxxxx nájemkyně D. P. 

                  o manžela J. P.  

přítomno: 7           pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčkova, Hrazdíra)  

 



18. VII.24/2600/8 Věc: Výpovědi z nájmu bytu dle § 2291 NOZ 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí  

                s podáním výpovědi bez výpovědní doby z nájmu bytu č. 11, xxxxxx   manželům H. a J. Z.,  

                s podáním výpovědi bez výpovědní doby z nájmu bytu č. 13, xxxxxx  paní M. P., 

                s podáním výpovědi bez výpovědní doby z nájmu bytu č. 25, xxxxxx panu R. S., 

                 pověřuje p. starostu podpisem výpovědi z nájmu bytu 

přítomno: 7           pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčkova, Hrazdíra) 

 

19. VII.24/2600/9 Věc: Žádosti o uzavření splátkových kalendářů  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí 

                 s uzavřením splátkového kalendáře s paní L. M., xxxxxxx, na dlužnou částku za nájemné, 

                 a to se splátkami ve výši 1000,- Kč měsíčně. Podmínkou uzavření splátkového kalendáře 

                 je uzavření smlouvy do jednoho měsíce od schválení. 

                 s uzavřením splátkového kalendáře s paní M. D., xxxxxx na dlužnou částku za vyúčtování 

                 za rok 2013 a rok 2014 a za nájemné, a to se splátkami ve výši 1000,- Kč měsíčně. Podmínkou 

                 uzavření splátkového kalendáře je uzavření smlouvy do jednoho měsíce od schválení.  

                 S uzavřením splátkového kalendáře s manželi M. a K. H., xxxxxx na dlužnou částku za nájemné, 

                 a to se splátkami ve výši 2 500,- Kč měsíčně. Podmínkou uzavření splátkového kalendáře je 

                 uzavření smlouvy do jednoho měsíce od schválení.  

                 S uzavřením splátkového kalendáře s panem J. Š., xxxxxxx  na dlužnou částku za nájemné 

                 a to se splátkami ve výši 2000,- Kč měsíčně. Podmínkou uzavření splátkového kalendáře je 

                 uzavření smlouvy do jednoho měsíce od schválení.  

                 RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň  

                 souhlasit s uzavřením splátkového kalendáře s paní J. M., xxxxxxx na dlužnou částku 

                 za nájemné a to se splátkami ve výši 1000,- Kč měsíčně. Podmínkou uzavření splátkového kalendáře 

                 je uzavření smlouvy do jednoho měsíce od schválení.  

                 Souhlasit s uzavřením splátkového kalendáře s paní M. R., xxxxxxx na dlužnou částku 

                 za nájemné a to se splátkami ve výši 5 000,- Kč měsíčně. Podmínkou uzavření splátkového 

                 kalendáře je uzavření smlouvy do jednoho měsíce od schválení. 

přítomno: 7             pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčková , Hrazdíra)  

 

20. VII.24/2600/10 Věc: Žádost o přepočítání splátkového kalendáře 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň zrušit část svého přijatého usnesení č. 6/4, VII.4/9/2600 ze dne  

                  5.3.2015, a to ve znění ZMČ Brno-Líšeň souhlasí s uzavřením splátkového kalendáře s paní D. 

                  B. na dlužnou částku za nájemné a úhrady spojené  s užíváním bytu č. 1, xxxxxxxx 

                  (k 31.1.2015 dlužná částka ve výši 70 237,- Kč) a to se splátkami ve výši 2 000,- Kč měsíčně. 

                  RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s uzavřením splátkového kalendáře s paní D. B., 

                  xxxxxxx na dlužnou částku za nájemné a to se splátkami ve výši 2 500,- Kč měsíčně. 

                  Podmínkou uzavření splátkového kalendáře je uzavření smlouvy do jednoho měsíce od schválení.  

přítomno: 7              pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčková , Hrazdíra )  

 

21. VII.24/2600/11 Věc: Žádost o prodloužení nájemní smlouvy a uzavření splátkového kalendáře 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy pana L. D. na dobu určitou jednoho roku 

                 k bytu č. 24, xxxxxx  s podmínkou uzavření a řádného plnění splátkového kalendáře na dlužné 

                 nájemné s měsíčními splátkami ve výši 500,- Kč. Podmínkou prodloužení nájemní smlouvy a  

                 uzavření splátkového kalendáře je uzavření smluv do jednoho měsíce od schválení.  

                 RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s uzavřením splátkového kalendáře s panem L. 

                 D., xxxxxxx na dlužnou částku za nájemné , a to se splátkami ve výši 500,- Kč měsíčně. 



                 Podmínkou uzavření splátkového kalendáře je uzavření smlouvy do jednoho měsíce od schválení.  

přítomno: 7          pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčková , Hrazdíra) 

 

22. VII.24/2600/12 Věc: Žádosti o prodloužení nájemních smluv 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí  

                 s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 12 v domě xxxxxxx s paní A. J.  

                 na dobu určitou jednoho roku,  

                 s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 4 v domě xxxxxxxx s paní T. K. na 

                 dobu určitou dvou let, 

                 s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 11 v domě xxxxxxxx s manželi J. a M. W. 

                 na dobu určitou dvou let, 

                 s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 23 v domě xxxxxxxx s manželi H. a J. Z. 

                 na dobu určitou jednoho roku,  

                 s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 4 v domě  xxxxxxxx s panem R. G.  

                 na dobu určitou dvou let. 

přítomno : 7          pro : 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčková , Hrazdíra) 

 

23. VII.24/2600/13 Věc : Navýšení kapacity školní jídelny MŠ RADOST p.o. Michalova 2, Brno o zápis 

                                 do rejstříku  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje navýšení kapacity školní jídelny Mateřské školy RADOST, Brno, Michalova 2,p.o. 

                 z 90 na 130 porcí s účinností od 01.11.2015 z důvodu zmodernizování kuchyně, 

                 schvaluje podání žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení, 

                 pověřuje ředitelku Mateřské školy RADOST , Brno, Michalova 2, p.o. Radomíru Konečnou podáním 

                 žádosti o zápis změny rejstříku škol a školských zařízení na Krajský úřad Jihomoravského kraje 

přítomno: 6        pro: 6 ( Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčková , Hrazdíra)  

 

24. VII.24/2600/14 Věc: Pronájem obecních bytů  

 

Vyjádření: vizi důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s pronájmem bytu 2+kk, čl. 17, xxxxxxx   paní I. K. bytem xxxxxxx. 

                  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku za nájemné ve výši 

                  63,- Kč/m2/měsíc + služby. 

                  RMČ souhlasí s pronájmem bytu 3+1, č. 16, xxxxxxxx manželům P. a O. H., bytem  

                  xxxxxxxx . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku za nájemné 

                  ve výši 63,- Kč/m2/měsíc + služby . 

přítomno: 7      pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčková, Hrazdíra) 

 

25. VII.24/2300/1 Věc: Smlouva o poskytnutí finanční dotace podle čl. IV.  Pravidel pro poskytování dotací 

                                z rozpočtu MČ Brno-Líšeň  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ uděluje výjimku z kritérií pro poskytnutí finanční dotace na podporu návratu do zaměstnání 

                  rodičů 3 letých dětí soukromým zařízením působícím na území MČ Brno-Líšeň schváleným na 

                  15. schůzi RMČ dne 24.6.2015. 

                  RMČ souhlasí s poskytnutím finanční dotace typu B ve výši 4 tis. Kč z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 

                  pro příjemce Rodinné centrum Pastelka o.s. , IČ: 26623765, se sídlem Brno, nám. Karla IV. 4, 

                  za účelem krytí nákladů spojených na podporu návratu do zaměstnání  rodičů 3 letých dětí. 

                  RMČ schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu Městské části Brno-Líšeň, 

                  RMČ pověřuje p. starostu podpisem smlouvy o poskytnutí finanční dotace.  

přítomno: 7          pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčková, Hrazdíra) 

 

26. VII.24/2000/1 Věc: Vypracování Dodatku č. 3 k původně uzavřené nájemní smlouvě mezi MČ  



                                  Brno-Líšeň a Základní organizací zahrádkářského svazu Brno Zlámanky ze  

                                  dne 2.3.2005 na základě doručených dodatků z Majetkového odboru MMB,  

                                  vyjadřujících skutečný stav s evidencí nemovitostí 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s vypracováním dodatku č. 3 k uzavřené nájemní smlouvě mezi MČ Brno-Líšeň a 

                 Základní organizací zahrádkářského svazu Brno-Zlámanky dne 2.3.2005 dle skutečného stavu 

                 s evidencí nemovitosti a se změnou stanovené výše nájemného se splatností k datu 30.06. od r. 2016, 

                 pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 3 k původní smlouvě uzavřené pod č. 62042092 

přítomno: 7            pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčková, Hrazdíra ) 

 

27. VII.24/2000/2 Věc : Žádost MO MMB o stanovisko k návrhu pronájmu nebo prodeje pozemku p.č. 3090/36 

                               - 19 m2 – zastavěná plocha garáží v k.ú. Líšeň (pozemek je evidován v katastru nemovitostí 

                               ve vlastnictví statutárního města Brna) 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s odprodejem pozemku p.č. 3090/36 v k.ú. Líšeň do  

                  vlastnictví majitele garáže stojící na pozemku. 

Přítomno: 7          pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčková, Hrazdíra) 

 

28. VII,24/2000/3 Věc : Žádost Salesiánského střediska mládeže, dům dětí a mládeže Brno o prodloužení lhůty 

                                do 30.04.2017 pro dočasné umístění přípojky NN v pozemku p.č. 5037/34 v k.ú. Líšeň 

                                 pro technologii umělé ledové plochy 

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí s prodloužením doby pro užívání dočasné stavby přípojky NN umístěné v pozemku 

                 p.č. 5037/34 v k.ú. Líšeň pro technologii umělé ledové plochy Salesko-Líšeň do 30.04.2017 

přítomno: 7          pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčková, Hrazdíra ) 

 

29. VII.24/2000/4 Věc : Příprava zadání rekonstrukce náměstí Karla IV. v Brně-Líšni zpracovaná spol. 

                               Partnerství, obecně prospěšná společnost založená Nadací Partnerství, se sídlem 

                               Údolní č. 33, Bnro  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ bere na vědomí Přípravu zadání rekonstrukce náměstí Karla IV. v Brně-Líšni, zpracovanou 

                 v období duben – říjen 2015 spol. Partnerství, o.p.s. 

                 RMČ souhlasí se zahájením jednání o možném zadání architektonické soutěže nebo soutěže  

                 o návrh rekonstrukce náměstí Karla IV. v Brně-Líšni 

přítomno: 7         pro: 7 (Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčková, Hrazdíra) 

 

30. VII.24/2000/5 Věc: Pronájem místa na stožárech veřejného osvětlení za účelem umístění květinových 

                                nádob na ul. Jírova  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ potvrzuje své usnesení č. 39/17 – VII.14/2000/13 přijaté na 17. schůzi RMČ Brno-Líšeň  

                 ze dne 12.08.2015 ve znění RMČ nesouhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem místa 

                 na 4 ks stožárů veřejného osvětlení na ul. Jírova za účelem umístění květinových nádob 

                pověřuje Ing. Mgr. Vondráčkovou sepsáním a zasláním žádosti o udělení výjimky k rukám  

                členům představenstva TSB a.s. 

přítomno: 7           pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Válek, Kolečkář, Vondráčková, Hrazdíra) 

 

31. VII.24/2000/6 Věc: Ideový záměr revitalizace komerčního centra Kotlanova, Brno- Líšeň  

 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ schvaluje ideový záměr revitalizace komerčního centra Kotlanova, Brno-Líšeň  

                  RMČ schvaluje pokračování přípravných prací pro revitalizaci daného objektu a to zadáním  



                   architektonické studie a projektových dokumentací v potřebném rozsahu 

přítomno: 6        pro: 6 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Vondráčková , Hrazdíra ) 

 

32. VII.24/2400/1 Věc: Pronájem parkovacích stání v budově MČ Brno-Líšeň – úprava výše nájemného  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí se změnou výše nájemného za pronájem parkovacího stání v budově MČ Brno-Líšeň, 

                  která činí 1323,- Kč/1 měsíc, 

                  RMČ schvaluje nájemné za pronájem parkovacího stání v budově MČ Brno-Líšeň ve výši 900,- Kč/ 

                  1 měsíc 

přítomno: 7      pro: 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Vondráčková, Hrazdíra)  

 

33. VII.24/2000/1 Věc: Proplacení nevyčerpané dovolené  

 

Vyjádření: viz důvodová zpráva 

Usnesení: RMČ souhlasí v souladu s ustanovením § 79 odst. 5 zákona o obcích s proplacením náhrad měsíčních 

                  odměn za nevyčerpané dovolené starosty městské části pana Mgr. Břetislava Štefana. 

přítomno : 7         pro : 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Vondráčková, Hrazdíra) 

 

34. Projednání zápisů z komisí  

RMČ bere na vědomí zápis z komise dopravní ze dne 19.10.2015 

                                   zápis z komise životního prostředí ze dne 29.10.2015 

                                   zápis z komise bytové ze dne 2.11.2015 

                                   zápis z komise sportovní ze dne 5.11.2015 

                                   zápis z komise kulturní ze dne 12.11.2015 

                                   zápis z komise pro občanské záležitosti ze dne 14.9.2015 

                                   zápis z komise bezpečnostní ze dne 22.10.2015 

pro : 7  

 

35. Diskuse, Různé 

Proběhla diskuse ohledně KCL – řešení ztráty 

Hlasování o navrženém usnesení  

RMČ ukládá ÚMČ vyžádat od ředitelky KCL knihu přijatých faktur na KCL k datu od 1.1.2015 do 15.11.2015 

          a provést jejich kontrolu a podat informaci o stavu proplacení faktur na příští schůzi RMČ 

pro : 7 ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Vondráčková, Hrazdíra) 

 

Dále bylo přijato usnesení: 

RMČ konstatuje, že kulturní komise RMČ nemůže projednávat kulturní akce a další akce , pokud není součástí 

Finanční plán konkrétní akce. Tím není myšleno, že by se kulturní komise měla zabývat, zda jsou akce ztrátové 

či ziskové, ale pouze, že musí být součástí plánovaných akcí tzv. PLA akce 

pro : 7  ( Štefan, Freiberg, Štědronský, Kolečkář, Vondráčková , Hrazdíra) 

 

MUDr. Válek : dům na ulici Šimáčkova – kontrolní prohlídka – stavebního úřadu zda je stavba povolena – podat 

                        na příští radu písemnou zprávu 

                        na příští radě diskuse . pozvat na schůzi RMČ předsedy komisí, požadovat od předsedy komise 

                        termíny schůzí na ½ roku 

36. Kontrola usnesení  

Provedla místostarostka Mgr. Ing. Vondráčková  

37. Závěr 

Schůzi ukončil pan starosta.  

 

 

                              Mgr. Břetislav Štefan                                                       PhDr. Miloš Freiberg 

                                       starosta                                                                         ověřovatel    

     

  


